[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025                                                                                                 № 139
пгт Афанасьево

	О назначении и проведении собраний граждан по избранию старост сельских населенных пунктов на территории Афанасьевского муниципального округа

В соответствии со статьями 25.1, 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Афанасьевского муниципального округа, решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 09.02.2024                                                                                         № 16/8 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании Афанасьевский муниципальный округ Кировской области», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить и провести собрания граждан по избранию старост сельских населенных пунктов на территории Афанасьевского муниципального округа.
2. Определить инициатором собраний граждан по избранию старост сельских населенных пунктов администрацию Афанасьевского муниципального округа.
3. Утвердить перечень сельских населенных пунктов, расположенных на территории Афанасьевского муниципального округа, для проведения собраний граждан, график и форму проведения собраний граждан, согласно приложению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по организационной работе и делопроизводству, заместителя начальника управления делами администрации Афанасьевского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа                                           Л.В. Тутынина
[bookmark: _GoBack]

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 26.02.2025 № 139

[bookmark: P33]ПЕРЕЧЕНЬ
сельских населенных пунктов, расположенных на территории Афанасьевского муниципального округа, для проведения собраний граждан, график  и форма проведения собраний граждан

	№ п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Дата проведения собрания граждан
	Время проведения собрания граждан
	Место проведения собрания граждан
	Форма проведения собрания граждан

	Пашинское территориальное управление

	1
	д. Фроловская
	17.03.2025
	09:00
	д. Фроловская, д. 20
	очно-заочная

	2
	д. Верхняя Кедра
	17.03.2025
	11:00
	д. Верхняя Кедра, д. 16
	очно-заочная

	3
	д. Даньки
	17.03.2025
	13:00
	д. Даньки,
д. 14
	очно-заочная

	4
	д. Ивановская
	18.03.2025
	13:00
	д. Ивановская, д. 2
	очно-заочная

	5
	д. Кувакуш
	18.03.2025
	15:00
	д. Кувакуш,
ул. Советская, д.17
	очно-заочная

_____
25.02.2025 15:27/X:\64.Delo2 (Варанкина НГ)\Распоряжения, постановления 2025\G351.docx

image1.jpeg